

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CAJANOVA

Estados de Resultados

Balances Generales al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(En pesos)

	2018	2017
	\$	\$
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por intereses colocaciones	209.335.484	237.218.845
Intereses inversiones financieras	5.898.731	13.268.470
Otros ingresos de operación	38.274.032	9.062.017
	<hr/>	<hr/>
Total Ingresos de Operación	253.508.247	259.549.332
MENOS:		
Gastos por intereses y reajustes	(2.402.024)	(12.222.867)
	<hr/>	<hr/>
MARGEN BRUTO	251.106.223	247.326.465
Remuneraciones y gastos del personal	(106.870.193)	(104.740.166)
Gastos de administración y otros	(46.764.094)	(76.924.717)
Depreciaciones, amortizaciones y castigos	(1.529.303)	(1.091.830)
	<hr/>	<hr/>
Total gastos de apoyo operacional	<u>(155.163.590)</u>	<u>(182.756.713)</u>
MARGEN NETO	95.942.633	64.569.752
Provisiones sobre activos riesgosos	(142.802)	(46.287.896)
Recuperación de colocaciones castigadas	21.307.727	-
	<hr/>	<hr/>
RESULTADO OPERACIONAL	117.107.558	18.281.856
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	-	-
Gastos no operacionales	-	-
Corrección monetaria	(34.223.117)	(21.547.299)
Actualización cuentas de resultado	(1.529.113)	5.666.955
	<hr/>	<hr/>
TOTAL RESULTADO NO OPERACIONAL	(35.752.230)	(15.880.344)
	<hr/>	<hr/>
REMANENTE DEL EJERCICIO	81.355.328	2.401.512
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>